dicantes: extra de here. cum ex iniuncto. Contra libertate statuta facientes z scribentes: z ea seruantes extra de sen. exco. vocauit. Rebaptizati: de ple. di. iij. q. bis. z. c. seq. Reordinati. j. q. vij. saluberrimu. Furtime ordinati. extra de eo qui fur. or. re. Per saltum promoti. extra eo ti. Clades sine cotrahentes. extra de clades. Uiuentibus vxoribus contrahentes. extra de eo qui dux. in ma. c. pen. Sponsas fratrum in vxores ducentes. extra de spon. sponsam. Cum affinibus z consanguinibus fornicantes. extra de eo qui cogno. consan. lxxv. q. ij. z. q. iij. z. v. Cum iudeis mulieribus z saracenis vel quibuscunq; alijs extra fides se commiscentes. lxxvij. q. j. caue. Tempore interdicto ab ecclesia nuptias celebrantes. extra de ma. c. tract. contra inter. Semel in anno non confitentes z non communicantes. extra de pe. z re. ois. Tempore interdicti z coram excommunicatis z interdictis suspensis ab officio publice celebrantes extra de ex. p. tanta. z extra de puui. eporum. li. vj. Prelatoruz sententias non seruantes. xi. q. ij. Excoicatis z rebellibus ecclesie z fidei auxilium consilium vel fauore dantes: vel eis communicantes. xciij. di. si inimicus. j. q. j. si quis inquit. extra de sen. ex. nuper. Pacta non seruantes. extra de pac. Ides de promissionib. Thorum maculantes. lxxij. q. iij. origo. z. c. in eo. Extra vas semen proiecientes sicut Onas filius Jude vñ propter hoc percussit. Onam dñs eo qd rem detestabilem fecisset. Gene. lxxvij. Illicite vel impudice se vel alios tangentes. lxxij. q. iij. meretrices. lxxij. q. v. nec solo. Post promissam continentiaz ad inuicē matrimonio abutentes. lxxvij. q. ij. si vir z vxor. Bebitum coniugū denegantes. ea. ca. z. q. si tu. Sine religione se coniuges diuidentes. lxxvij. q. ij. §. j. Sine licentia reciproca iuges causa peregrinationis vel alia diu absentes. extra de coniugio lepro. c. i. Preteritu filiorum non procreandorum matrimonio non vtentes. lxxvij. q. ij. oē. Fascinatoriam aut maleficiuz cum maleficio remouentes. c. lxxij. q. ij. si quis ad te. Post votum contrahentes. extra qui cleri. vel vo. Presbyteri cum peccato mortali celebrates vel coicantes de con. di. ij. quotidie. ea. di. qui scelerate. Bñficia recipientes, z non ecclesiam officiates. lxxxi. di. eos. Decimas z iura ecclesiastica non soluentes extra de deci. xvi. q. i. decime. Penitentias rumpentes. de pe. di. v. consideret. Recidiuantes. de pe. di. iij. irrisor. z. c. ille. Potentes reddere aliena, z non reddentes. lxxij. q. vi. si res. Prelati z epi de relictis pauperibus quartā recipientes no. extra de sepul. e. ij. Clerici coluctantes extra de immu. ec. non minus. z. c. aduersus. Pro literis ordinatorum, z beneficiatorū, absolutorum, confirmatorum, consecratorum, quorum cunq; clericorum promouendorum, in fraudem iuris simoniacos condemnantis, magna precia per notarios suos aut cancellarios aut officiales recipientes. i. q. ij. nullus. extra de simo. c. i. Prelati condemnationes pecuniarias z compositiones imburfant. legitur z no. extra de pe. c. ij. Adulatores, seruitoribus z consanguinibus suis z alijs precibus carnalibus aliquoruz indignis beneficia conferentes. extra vt ec. bene. c. i. i. q. i. sunt nonnulli. Iudicia z sententias iustas vel iniustas vendentes. ij. q. vi. venales. xi. q. ij. non licet. Expensas pomposas z superfluas z curiosas in equis familia z vestibus z suppellectilibus cibis z edificijs maxime clerici facientes. z de pauperibus parum vel nihil curantes. xvi. q. i. qm. xij. q. ij. gloria. Guerras z diuisiones facien-

tes z nutrientes: extra de treu. z. pa. Sacerdotes z clerici raro aut nunq̄ celebrantes, aut predicantes, aut epi nisi pp lucrum epale officium exercentes, ex de cele. mi. dolentes. vii. q. j. sicut vir. Paru aut nihil de animabus subditoꝝ curantes. vii. q. j. sunt in ecclesia. xiiij. q. iij. tres personas. Pre timore precio vel amore non corrigentes. xliij. di. ephesijs. l. di. qd diaconus. extra de offi. or. ad reprimentad. z. c. licet. Cum prelati vsurarijs vel eoz heredibus conuenientes: z libros eoz recipientes, z nunq̄ aliquid illis qui soluerunt vsuras restituentes: extra de vsu. cum tu. Prelati se ab eoz ecclesijs absentantes absq̄ causa legitima: extra de vo. z vo. redemptio. magne. vii. q. j. sicut vir.

Exhortatio contra mundum. De reformatione ordinis beati Francisci. De diuisione ecclesie. Et duabus ecclesijs. Cap. 67

Dedicti flagitiosi z eoz consimiles qui fornicantur in aduentionibus suis sunt illi per quos immaculata ecclesia dei: z sponsus christus dñs diffamatur: z ab infidelibus fornicaria appellatur. Sed si in toto mundo non nisi duo vel tres sancti essent: in illis: z non in alio toto mundo scelerato ecclesia sancta esset. xxiij. qd. j. a recta. legitur z no. xxi. di. quauis: de conse. di. iij. queris: sed quia nescimus reprobos z electos: de oibus constituitur ista militans ecclesia in hac vita. xxiij. q. iij. hec aut. Quicquid ergo mali in ecclesia agere videamus: si habemus officium z possumus: corrigamus: vel gemamus: z sileamus. xi. q. iij. qn. Obturemus aures ru moribus. lxxvi. dist. si quid. Expectemus dñm. ps. xxxix. expectans expectaui. Dimittamus ipsum facere: qz benefacit omnia. Mar. vii. xxiij. q. iij. quida versi. floziani. Et que nos mala vocamus: ipse bona z que nos bona: ipse sepissime mala appellat. facit ad hoc. xxiij. q. v. reagentes. in prin. Nam stultum dei sapientius est hominibus. j. ad Cor. j. Bene scit deus quid facit: z quid permittit de bonis iustis z de malis. sm Aug. etiam bonum trahens pre. c. reagentes xxiij. q. v. hinc notandum. Dia que fiunt aut iusto iudicio facit, aut permittit ita fieri permittit xxi. q. v. nec mirum. vltra colum. versi. nec ideo. Non est sapientia nec consiliuz. Prover. xxi. nec fortitudo contra ipsum. Dimittamus ipsum regere mundum: qui creauit mundum: quia bonus rector humani generis est z author. Pax multa diligentibus lege tua z non est illis scandalum. ps. cxviii. Ille sapientior qui non est curiosus scire qualiter regatur mundus: qui hoc considerat pacem habet z non est illi scandalum. Curiosi z scrutantes z qui scrutinio. scrutati sunt iniquitates: defecerunt scrutates scrutinio. ps. lxxij. In guerra habitant z pax loge est ab eis. Beatus qui de bono z malo lucrari scit. Iste est Aioth ambidexter lucrans a dextris z a sinistris: de quo dicitur qd vtraq; manu utebatur pro dextra. Judi. iij. Prudentes mercatores de vilibus z preciosis mercibus lucrantur: fatui ve oibas perdunt. Quid nobis z nouitatibus mundi: qui semper se mouit z mouet: z nos non moueri cum eo debemus. Oportet nos penitentiam agere. ne. Luc. xiiij. peream. Adortui ergo simus mundo: ne pereamus cum mundo: z

damnemur sm Paulum. j. ad Cor. xj. Scimus qd deus est. Heb. xi. Et totus bonus est. Lu. xviii. Mar. xix. Et vtrūq; seculum bene regit. Sufficiat hoc nobis. Utinam vere z corde dicamus, Fiat voluntas tua sicut in celo z in terra. Mar. vi. z. Luc. xi. vbi Lirianus. Non igitur petimus vt deus faciat quod vult: sed vt nos facere possimus: quod deus vult qd vt fiat in nobis opus est dei voluntate: idest opera eius z protectione: qz nemo suis viribus fortis est: sed de misericordia tutus. Que nouitates fuerunt z erunt non est curandum: nec vtile scire est. Hoc autē sciendum z in memoria continua habenduz qd mori nos necesse est. xxiij. q. iij. s. sed in his. Et hoc non nouū: sed vbi z qn z qualiter nescimus. Quia igitur nos mors expectat vbilibet: z nos eam vbilibet, z omni tempore prestolemur sm Bern. Quid enim mihi si totus mundus vt luna mutetur: z stultus cū ea: eccli. xvij. Et ego dei gratia pmaneo vt sol i sphaera sua. Et quid si totus orbis saluaretur: z ego solus perirem: vere filij hominum sumus vanitati subiecti. Ro. viij. z diligentes eam z querentes mendacium. sm David. ps. iij. bonum enim z malum nostrum intra nos est in nostris effectibus. Unde z regnum dei intra nos est. Luc. xvij. Quid ad nos deus que foris in mundo sunt. j. ad Cor. vii. q. j. multi Ideo christus planxit Lazarum sm Hiero. qz foris idest ad istum mundum exteriorem eum vocabat. Sed gloria filie regis ab intus. ps. xliij. Si non saluatur vnq; quis: nisi qui secum habitat: z qui reuertitur in se euz filio prodigo. Luc. xv. Accedet homo ad cor altum zc. ps. xliij. z qui conuertitur ad cor secundum David. multo, potius hoc tempore tenebrarū examinato me aliquoties z vico mihi. Quid vis extra deū: z respondeo Nil z infero. Quis deus tibi tollere potest nisi pernicacia tua. Post deum z cū deo ego mihi bonus: z sine homine z deo ego mihi malus. j. q. iij. crimen. Quis ergo separabit me a charitate dei proprietatis mei: si igitur me christo: z creature mente non cōico: me ab eo excōico: si in me nō luzan ipso non luz: qz in ipso moueo: viuo, z luz. Actu. xvij. Si vero in me sine ipso sum non sum vere: qz ipsum: z in ipso, sum id quod sum. Ne vobis lippis qui ex tumore superficiali intuemini: suspicātes ex hoc omnia fore salua: non attendentes interiore vermem qui interiora corrodit: sm Bernard. concussionem z terre motus interiores z exteriores tempore presentis dei vicarij concurrentes in mysterio. Non dum sigillum apertum est. Prestolentur sigillum apertum: qui erunt z videbunt interim suffrendum: z obediendum. Euangelium eternū. Apo. xiiij. est immutabile. Pauper missus a deo cum bul la regia. Minister eius non est mortuus: sed viuuit. Citius resurget, clarius, z perfectius. Tentantur z tentabuntur filij eius perualides: sed patris munere non deficient, qz in charitate perpetua dilecti z desponsati cum patre sunt. Osee. ij. z. xi. serui non manebunt in domo patris in eternum. Ioan. viij. qz lege perfecte libertatis ab omni carne. Jaco. j. idest euangelium negauerunt verbo z opere. xxi. q. v. caute. Hic parantes pasca: qz filij Agar ancille egyptiāce tenebrose. lvi. di. Hirmael. Hic solennizantes vigiliās: pasca typicum euomentes. Blasphematus: z stolidus reputatus: pater inclutus pauper: sapientia plenus, liberans ecclesiam: z condemnatus a filiis spurcitie retrogradis z apostatis. Vindictam petit z petit. Faciet dñs exercituz: qz zelatur eum: z ideo

signavit eum. Fiet carnis totalis destructio: alias nõ fieret spiritus constructio. Nemo potest discissam disruptam et veterem tunicam plenarie resarcire. **Luce. v.** Ex vna parte refuitur: ex altera scinditur. **Deut. xxxij.** vermibus et grandinibus. **Leonibus. Judi. xiiij.** et vulpibus. **Can. ij. ps. lxxix.** singularibus feris apertis de sylua exterminata et vastata est vinea. **Francisci** sacra regula ad quid sepes et maceria? constitutiones que etiam non seruantur? vt quid ceco collyrium? quid leproso sirupus? quid mortuo medicamen? quid albedo ethiopi? quid simplicitas vulpi? lupo sobrietas? coruo legalitas? pardo puritas? leoni humilitas? paupertas gigantibus? charitas litigantibus et ambientibus? **j. ad Corinth. xiiij.** et ideo nullum cataplasma, nullum pigmentum, nullum antidotum tanto morbo medebitur: nisi segregatio electorum. Interim sit sex olei amurea cum oleo: fufur cum similaginemurena serpens cum anguilla: granum cum palea: fictile vas cuz aureo. **xxij. quest. vij. c. j.** habitet Loth cum Sodomis. **Gen. xix. xl.** distim. quelibet. **Job** cum scorpionibus et strutionibus. **Job. xxx.** **Nicolaus** inter septem diacones. **Act. vi. xxiiij. q. iij.** quidam. ver. nicolaite. **Judas scarioth** inter apostolos. **xxij. q. iij.** quid ergo. Ignis accensus tribulationibus separabit et colabit filios leui. **l.** distin. et purgabit. **Malach. ij.** vt recedat scoria: et remaneant vt aurum obrisum, offerentes domino sacrificia in iudicio serui condemnationis, et iustitia proximi compassionis, ad caminum vere paupertatis reducti. **Esa. xlviij. c.** et vere expropriationis facti domini possessores et possessio dominica deficient argumenta: quia regnabit veritas. **Syllogismus** peribit: quia simplicitas preualebit. **Conclusio** non fiet: quia dominus humilis **sabaoth** faciet consummationem arrogantium: et per eum sapientibus verius insipientibus concludetur. Inimici christi et euangelij resarcient euangelium nescientes quid agant: et vindicabit impugnationem. **c. xxij. q. v. s.** hinc notandum. quia dominus pugnat occulte: iacit sagittam a pharetra sua in indignatione sua: et abscondit manum: vt videntes non videant. **Jo. ix.** et paret predicam. **Job. xvij.** inimicus de virtute propria gloriaturibus. **ps. lxxvij.** Dormiens surgit tanquam crapulatus a vino furoris sui: vt percutiat inimicos suos in posterioribus consummationis vite sue. **ps. lxxvij.** Et fiant in opprobrium tempiternum: vt israel saluus fiat.

Firma columna nutabit: et iam mutat. Scindetur sponsa christi: et iam longe lateque scissa est. Pugnabit fermentata in membris ecclesia vera contra falsam: preualebit pro tempore mendacium: vt purgetur vitium. Resurget ante vltimam resurrectionem in spiritu humilitatis. **Ban. ij.** et animo contrita sponsa christi purissima redibit ad initium: tribulationibus dealbata: et a fecibus defecata: quia veratio aperiet eius auditum. **Esa. xxvij.** que surda diu permansit. Diu cucurrit iam quartus equus pallidus. **s. hypocrisis.** **Apo. cal. vi.** sed nunc per amplius calces iacit: quia modicum tempus habet. Diu regnavit transfigurata hypocrisis regente eam transfigurato angelo tenebrarum. **xxvij. q. v. episcopi.** Sed modo plenarie suum imperium dilatauit: et dilatabit: quousque veniet rex impudens pleque mysterijs et velatus, propositiones sciens. **Ban. vij.** Bestia prima vastans omnia plus quam credi possit. **Apo. xij.** Qui huius imperij carni caput tenet: cuius membra tabefacta iam diu per orbem preualebunt: et serpunt sceleratissimi eius et pernici precesso-

res. nam sagittans sanctam ecclesiam in precordijs sue charitatis et vnitatis, pacis et pietatis, munditie et castitatis. Se eius vocat filium, ipsam scindens. De parte eius se vocat: ac si ecclesia sit in parte. contra id. **xxij. quest. j.** schisma. Plus eam impugnans, quia familiaris inimicus, quam hostis barbarus notorius. **xxij. distinct.** si inimicus. **Dicula-** tur eam: et transfigit eam sicut idest cultello: **Amasam** **Joab. ij.** **Regum. xx.** et **Judam** christo. **Mar. xiiij.** se ei exhibens quum eam salutet. In hac caligine lux lucebit electis habitantibus in hac regione vmbre mortis: qui non rapiuntur de manibus domini: et non dimittent matrem cecam et quasi sterilem, propter nouercam adulteram et secundam. **Recooperient** pudenda patris: quia sunt filij pudorati successores **Sem** et **Japhet.** **Genes. ix. xcvj.** distinct. in scripturis. Et in hoc filij cognoscentur aquilini cum corpore christi, quod est ecclesia, congregati. **Matth. xxiiij. xxiiij. quest. j.** quoniam. nec diuisi ab ecclesia et a sponso quantumlibet deviante. **Diuigni** degeneres sectabuntur nouercam tumentem et aconita idest venenum miscentem. **Aquilo** rex **Alemannie** et **Romanorum** lactabit nouercam, ab ea lactatus: quia ab aquilone pandetur. **Diere. j.** malum schismatis. **Uascet** eam et occidet eam hoc tempore et futuro. Interim qui stat videat ne cadat. **j. ad Corinth. x.** Non dimittat mundum donec de medio fiat: quia iustitia colorata regnabit in parte cubilis christi: sed ipse cubat in meridie. **Can. j.** et in horo conclusio et signato. **Can. iij.** etsi spinio et inculto. **Armabit** se sectus et factus iustus, lucem habens non ardorem: contra fidem: et habebit argumenta fecte vite: et dicet. **Decum** est dominus. sed fidelis dominus in fide vera habet diuerforium et cubile: et in ea resuscitat vitam suam: et **Franciscum** suum fideles discipulum et apostolum: qui domino pape et eius romane ecclesie pro se et suo corpore mystico obedientiam specialem promissit: et euangelium observare in regula sua. **Fermentatam** autem vitam de fide spernit et odit ex fide enim sincera et non ex operibus absque ea iustificatur **Abraam** cum ceteris iustis: **Roma. iij.** **Jaco. ij.** **Nihil** sit simplicitati diuine contrarius: sicut **hypocrisis**: que totam sanctam ecclesiam hodie percutit: et **synagoge** similem eam facit. **Hypocrisis** quidem est mater duplicitatis: filia mendacii: et patris eius **diaboli**: duplici vita viuens: corpore in celis habitans: mente in terra: honoris audaciam se pauida et infructuosa: doli artifex: martyri diaboli: emulatrix et persecutrix bonorum: correctrix omnium: ipsa in corrigibilis: intus arida: antrum demonum et eorum figuratiua sanctitatis: compta meretrix: fucata spurcitiua: inflata vipera: ornatum sepulchrum: filia peccati et contumpeccans: perditionis precursor: vermis ecclesie insensibiliter quodammodo eam depascens: blasphemia alteri vite: genitrix phariseorum: soror scribarum: comes **Ananie** et **Sapphyre.** **Act. v. xxij. q. vij.** **petrus.** **Petri timor**: iudaeis gula. **ij. q. vij.** **paul.** pedisses qua: **Herodis** **ascalonite.** **Mat. ij.** **pedagogator** puritatis euangelice inimica. **De hypocrisis.** **Job. vij. xij. et xv. in fi. et xxvij. et xxxij.** et vlti. c. et de peni. di. ij. citius. **Scripti** contra hypocrisim late. **j. in parte. ij.** ad fi. **s. aliud** manu peculiare. in. **c. lxxvij.** **Hec** in qua impura scitasti: tota iniquitas isto tpe tenebrarum in vtraque ecclesia malignantium: et scetorum primaria arce iadua et tenet: et tenet: et pp eius iniquitate ecclesia contra ecclesias

Hypocrisis
sive sectas
author.

dimicabit. Militantes filij brauium percepturi, qui
 nuda permanebit ecclesia sanctorum: vestimenta sua
 mista sanguine. Esa. ix. deponentes: et eam nuptiali.
 Matth. xxii. induentes veste: quia eius vestitus est
 proprie deauratus. ps. xliii. erunt. Plantationes ve
 ro adulterine. Mat. xv. sequentes ecclesiam. ps. xxv.
 malignantium eradicabuntur cum ea. et tunc regna
 bit dominus in templo sancto suo. ps. x. vnitus cum
 sponsa sua in simplicitate fide et charitate qui triplex
 funiculus neccit ecclesiam cum christo vt nunq̄ rum
 patur. extra de treu. et pa. c. j. Duplicitas autem et inhi
 delitas et iniquitas comprehendet pseudo filios: vt
 cum patre eorum Amoreo et matre Letha. Eze
 chiel. xvi. perpetuo dirumpantur: et flammis vlticis
 bus diuisionis scilicet et fictionis et vere matris per
 secutionis perpetuis erurantur. Adaperiat proin
 de obsecro genu flexo nostra sancta mater ecclesia
 oculos cordis sui: et cognoscat pessimam suam pacem
 Esa. xxxviii. In bonis temporalibus dilatata: et spi
 ritu minorata: quia dies veniunt: et prope: et in ignis:
 q̄ inimici eius ad literam coangustabunt eam: et cir
 cundabunt eam obsidione persecutionis: et apprehē
 dent eam inter angustias terre idest ad terram quas
 dilexit dimittens celum, prosternent eam. Luce. xix.
 Et quia non fuit deo et spiritu eius contenta: sed ma
 nus suas misit ad appetitum et possessionem terre
 inanis et vacue. Gene. j. Et in terrenis voluit dilata
 ri: non contenta terminis suis etiam temporalibus
 legitimis quos habebat: sed etiam insuper inuasit
 terminos alienos. xii. quest. j. cap. j. Et paupertatem
 euangelicam arram hereditatis perpetue totaliter
 repudiavit: et eam exulare fecit: que data erat ei pro
 dote diuitiarum celestium: et in qua fundata erat a
 sponso suo christo et a suis apostolis. qui eam in ea plan
 tauerunt et fundauerunt. xii. quest. j. c. j. Et q̄ ingra
 ta. extra de donat. c. fi. extitit largitoribus patrimonij
 xvi. distin. constantinus. ij. quod ad suam et paupe
 rum. xvi. q. j. quoniam sustentationem, non ostenta
 tionem, delectationem, et thesaurizationem. xii. qd. ij.
 aurum, possides et possides. Ideo dicit dominus exer
 cituz. Fortis israel, magnus, et paruus, diues, et pau
 per. Esa. ix. ps. Zelatus sum te: q̄ dilexi te: et redemi
 te. ps. redemptionem spoliabo te: nudam dimittam
 te sicut steti in patibulo. Jo. xix. pro te effraym aug
 mentū et cayn possessio recedent a te. Aurū Euilath.
 Gen. ij. exulabit a te. Hacc pingues que sunt in mō
 te samarie. Amos. iij. prelati diuites in ecclesia defi
 cient: et macilente succedent. Gen. xli. Paues tue que
 nauigauerunt in ophir propter aurū cōfringent, in
 asion gabaa. iij. Reg. vlti. Non bibes pius nec sities
 aurum in quo confisa es. Baruch. iij. qd. j. s. ex his,
 sed confidentia tua in me erit. ps. qui cōfidunt in do
 mino. Job. j. Camelos tuos, asinas, et greges ouium
 arripiet sabei. Reges te in terra dotantes, siccabūt
 ybera tua in terra turgentia. Qui te exaltauerūt hu
 miliabunt. Bibisti: et propterea totus euomisti. Ni
 mis eras plena: euacuata es, et curata. Vituli aurei
 quos posuisti. iij. Reg. xii. in Bethel: te me blasphe
 mare fecerunt: corruerunt et ad orbis solū me. Deut.
 xxxij. in crassata, impinguata. dilatata. in cantico. Au
 dite. recalcitrasti et derelinquisti deum factorem tuū:
 redemptorem et sponsum tuum: sed attenuata et sub
 tiliata de crassitudine terre redibis ad me. Querebas
 me in armentis et bobus, curribus et elephantibus:
 et non inuenisti me. Osee. v. ps. xix. hi in curribus.
 Calcabis terram: et dicam ecce adsum. Ad natiuita